
Grille tarifaire 2023
Adhésion

Plein tarif : 60,00 € (30,00 € à partir du 1er juin)

Tarif réduit : 30,00 € (15,00 € à partir du 1er juin)
Mineur (12 - 18 ans)
Étudiant.
Association 2.

Professionnels : 250,00 € pour 1 à 4 salariés.

Animation de groupe (association, collège, …etc.) accompagné d’un majeur encadrant,
maximum 10 personnes : sur devis

L’adhésion est valable pour une année civile (du 1er janvier au 31 décembre).

Formations

Voir le règlement intérieur pour les conditions des formations.
Toute formation (hors logiciel) sera validée par une évaluation des connaissances.

Libellé de la formation Durée
Tarif

adulte

Tarif

réduit

Formation

obligatoire 1

Impression 3D FDM 3 x 2 H 75,00 € 37,50 oui

Découpe laser 2 x 2 H 50,00 € 25,00 € oui

Fraiseuse 5 x 2 H 120,00 € 60, 00 € oui

Machine de découpe 2 x 2 H 50,00 € 25,00 € oui

Broderie machine 3 x 2H 50,00 € 25,00 € oui

Machine à coudre oui

Sublimation 1 H Gratuit Gratuit oui

Electroportatif 1 H Gratuit Gratuit oui

Poste a souder 1 H Gratuit Gratuit oui

Inkscape 3 x 2 H 75,00 € 37,50 € non

Fusion 360 3 x 2 H 75,00 € 37,50 € non

1 : voir le point de règlement
2 : adhésion d’une association due pour toute animation - Inclut l’adhésion pour un adhérent de cette association. Cotisation
due pour chaque adhérent supplémentaire de cette association. Facturation à l’association demandeuse.

Utilisation du matériel

Voir chapitre 4.5 du règlement intérieur.
Rappel :
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Grille tarifaire 2023
● La tarification se fera par tranche de 15 minutes. Par exemple 20 minutes d’utilisation

sera facturé 30 minutes. Toute tranche entamée est dûe.
● La facturation sera au minimum du temps de réservation, tout dépassement sera

facturé en supplément.
● Merci de prendre en compte le temps de mise en route et de nettoyage du poste de

travail dans votre réservation.
● Si vous dépassez votre temps de réservation et qu’un adhérent a réservé après

vous, sans accord de sa part pour dépasser votre créneau horaire, vous devrez
arrêter votre travail en cours.

Matériel Tarif
Impression 3D FDM sans fourniture 1,00 € / H

Impression 3D FDM avec PLA ou ABS (en stock) 2,00 € / H

Impression 3D FDM avec filament spéciaux (non fourni) 2,00 € / H

Impression 3D SLA sans fourniture 1,00 € / H

Impression 3D SLA avec résine lavable à l’eau en stock 2,00 € / H

Fraiseuse sans fourniture de fraise 1,00 € / H

Fraiseuse avec fraise(s) en stock comprise 2,00 € / H

Laser (découpe/ gravure) sans fourniture 2,00 € / H
Machine de découpe
Film transfert en stock offert

1,00 € / H

Brodeuse numérique, fil en stock, stabilisateur et aiguille standard
comprise

2,00 € / H

Machine à coudre, fil en stock et aiguille standard comprise 1,00 € / H

Sublimation avec fourniture (impression + transfert) 2,00 € / H

Électronique (sans fourniture) Gratuit

Poste a souder, NoGaz uniquement, avec fourniture Gratuit

Outils électroportatif (avec consommable) Gratuit

A noter :

● Tous les montants s’entendent toutes taxes comprises.
● La grille tarifaire est valable jusqu’à parution de la prochaine.
● Toute fourniture (matériel, consommable, …etc.) apportée par l’adhérent doit être

validée par un référent.
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